



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Pelo presente instrumento, encaminha-se à consideração do Departamento de Licitações, Documento de Formalização da Demanda – DFD para aquisição de bens e serviços, abaixo discriminados.

1. IDENTIFICAÇÃO

Setor Requisitante	Secretaria de Saúde
Responsável (is) pela formalização da demanda	Jamesley Faeda Pinelli
E-mail	Admsaude@indianopolis.pr.gov.br
Telefone/Ramal	(44)920016338

2. OBJETO DA FUTURA CONTRATAÇÃO

Registro de preço para aquisição de materiais para o Hospital Municipal de Indianópolis e Unidade Básica de Saúde.

3. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE

A presente contratação visa à aquisição de materiais que são fundamentais para que o hospital e o posto de saúde consigam manter suas atividades sem interrupção, garantindo o atendimento adequado à população, evitando sobrecarga nos profissionais de saúde. Além disso, a aquisição de materiais essenciais é uma medida preventiva que pode contribuir para a redução de complicações e custos associados a internações prolongadas, infecções hospitalares e tratamentos de emergência.

4. ESTIMATIVA DE PREÇOS

O valor estimado para a realização da futura contratação será de 3.646.861,95 (Três milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta e um e noventa e cinco centavos).

	Descrição	QUANT.	Unid	Unitário	Global
1.	Abaixador de língua em madeira pact com 100 unidades	100	pc	12,07	1.207,00
2.	Ácido úrico 100ml	15	kt	120,70	1.810,50
3.	Adesivo âmbar 6 ml	25	fr	160,94	4.023,50
4.	Adesivo pos coleta bege adulto com 500	50	cx	19,36	968,00



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

5.	Afastador labial adulto autoclavavel expandex em policarbonato cristal	10	und	40,23	402,30
6.	Afastador labial infantil autoclavavel expandex em policarbonato cristal	10	und	58,34	583,4
7.	Afastador labial lateral autoclavavel v bordas arredondadas ausência de rebordas	10	und	50,29	502,90
8.	Água boricada frasco mínimo 250 ml	150	fr	12,07	1.810,50
9.	Água deionizada 5 lts (destilado uso autoclave)	10	fr	36,21	362,10
10.	Água destilada 5 litro não injetável e quimicamente pura isenta de sais solúveis	20	fr	32,18	643,60
11.	Água oxigenada 3% 10 vol 1 litro	100	fr	20,11	2.011,00
12.	Água para autoclave 5 l	10	gal	20,11	201,10
13.	Água para injetável estéril e epirogênica 10 ml	2.000	fr	2,01	4.020,00
14.	Agulha 25x7 mm para coleta de sangue a vácuo cx com 100	150	cx	20,11	3.016,50
15.	Agulha aplicação insulina caneta 5 mm comp 0,25 calibre cx 100	50	cx	20,11	1.005,50
16.	Agulha descartável embalagem com 100 30 x 7 22,0G 1/0"	100	cx	20,11	2.011,00
17.	Agulha descartável embalagem com 100 und 20x 5,5 24,0G 1/2"	100	cx	20,11	2.011,00
18.	Agulha descartável embalagem com 100 und 20x 5,5 24, 0G 3/4"	100	cx	20,11	2.011,00
19.	Agulha descartável embalagem com 100 und 25x8 21,0G 1/0	100	cx	20,11	2.011,00
20.	Agulha descartável embalagem com 100 und 40 x 12 18,0G 1/2"	200	cx	20,11	4.022,00
21.	Agulha descartável embalagem com 100und 13 x 4,5 26, 0G 1/2"	100	cx	20,11	2.011,00
22.	Agulha descartável embalagem com 100und 25x 7 22,0G1/0"	100	cx	20,11	2.011,00
23.	Agulha descartável gengival embalagem com 100 und 27G longa esterilizados por oxido de etileno cânulas com silicone grau médio	20	cx	70,41	1.408,20
24.	Agulha descartável gengival embalagem com 100 und 30G curta siliconadas com calibre fino e afiado, bisel tri facetado, frisos internos no canhão	20	cx	70,41	1.408,20
25.	Agulha para anestesia tipo raqui 22x3. 1/2	20	cx	116,21	2.324,20
26.	Agulha para sutura odontológica com fio de nylon 3-0 com 25 und	30	cx	110,64	3.319,20



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

27.	Agulha sutura n.º13 grande com 12 und com fundo falso, não esteril. Em liga de aço inox com niquelação galvânica	20	cx	40,23	804,60
28.	Agulha suturada nº15 pequena com 12 und com fundo falso, não esteril. Em liga de aço inox com aniquelação galvânica	8	cx	40,23	321,84
29.	Albumina 200ml	3	kt	100,58	301,74
30.	Álcool 70% INPM de graduação alcoólica bactericida 1000ml	2	fr	32,18	64,36
31.	Álcool acetona para gram 500ml	4	fr	50,29	201,16
32.	Álcool acida para ziehl 500 ml	6	Fr	100,58	603,48
33.	Álcool etílico hidratado 70º INPM 4,3 kg 5 litros extrato de aloe vera	20	fr	181,04	3.620,80
34.	Álcool gel 70% galão 5 lt	150	fr	70,41	10.561,50
35.	Álcool hospitalar 96,0% 92,8 Inpm 1 lt	100	fr	200,16	20.016,00
36.	Algodão hidrófilo 500g 100% algodão macio absorvente uso hospitalar	200	pc	30,17	6.034,00
37.	Algodão rolete TAM 1 ou 2 macios absorvente cilíndrico 100 und produzido com fibras selecionadas 100% naturais pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) e raio gama	150	pc	15,08	2.262,00
38.	Almotolia plástica âmbar curva 125 ml	50	und	9,05	452,50
39.	Almotolia plástica âmbar curva 250 ml	50	und	9,05	452,50
40.	Almotolia plástica âmbar curva 500ml	50	und	13,07	653,50
41.	Almotolia plástica âmbar reta 125 ml	50	und	13,07	653,50
42.	Almotolia plástica âmbar reta 250ml	50	und	9,05	452,50
43.	Almotolia plástica âmbar reta 500 ml	50	Und	9,05	452,50
44.	Almotolia plástica clara curva 125 ml	50	und	13,07	653,50
45.	Almotolia plástica clara curva 250 ml	50	und	13,07	653,50
46.	Almotolia plástica clara curva 500ml	50	und	13,07	653,50
47.	Almotolia plástica clara reta 125 ml	50	und	9,05	452,50
48.	Almotolia plástica clara reta 250 ml	50	und	9,05	452,50
49.	Almotolia plástica clara reta 500 ml	50	und	13,07	653,50
50.	Alt/Tgp 100ml	10	kt	164,96	1.649,60
51.	Amilase cnpg 60 ml	5	kt	518,02	2.590,10



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

52.	Anestésico mepivacauna sem vaso 3% embalagem com 50 topetes 1,8ml cada	8	cx	352,05	2.816,40
53.	Anestésico tópico gel 20% embalagem com 12g procedência nacional	50	cx	28,16	1.408,00
54.	Aparelho de pressão arterial adulto de alta precisão e sensibilidade com sistema de fecho de contato obtendo um diagnóstico seguro e confiável, testado e com selo do INMETRO. Braçadeira confeccionada em 100% nylon manguito e pera em PVC. Manômetro com escala de 0 a 300 mmHg. Tamanho: Adulto Medida da Braçadeira: 52 x 14 cm Abrangência Circunferência do Braço: 18 a 36 cm Tamanho Manguito: 12 x 22 cm Fabricante: BIC DIAGNÓSTICO - Linha Innova Garantia: 5 anos contra defeitos de fabricação do manômetro	30	und	160,80	4.824,00
55.	Aplicador kg Brush regular Embalagem com 100 aplicadores	50	cx	42,24	2.112,00
56.	Aso látex com controle 50-100 teste	4	fr	160,94	643,76
57.	Aso látex sem controle 50-100 testes	6	fr	220,28	1.321,68
58.	Ast/Tgo 100ml	10	kt	170,99	1.709,90
59.	Atadura 12 cmx1,8 cm 13 fios	4.000	pc	4,02	16.080,00
60.	Atadura crepe 13 fios 20cm 1,8 12 rolos tecido misto bordas acabadas com elasticidade adequada	3.000	pc	35,20	105.600,00
61.	Atadura crepom tipo cysne 20cm x 1,8 m com 12 und tecido 100% algodão cru fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal	500	pc	35,20	17.600,00
62.	Atadura rayon 7,5 cm x 5m estéril	100	pc	11,97	1.197,00
63.	Avental descartável manga longa gramatura 40 comp 1,1 x 1,4m largura com tiras para amarrar na cintura e no pescoço decote comum, gola V ou gola padre	3.000	und	9,05	27.150,00
64.	Avental descartável manga longa TNT aberto nas costas pct 10 und com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Gramaturas 30 branca medida 1,10m comp x 1,40 larg tamanho m decote V ou gola padre	100	pct	11,06	1.106,00



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

65.	Azul de metileno 500ml	6	fr	52,30	313,80
66.	Babador descartável impermeável branco 37x32x53 caixa com 100 und	200	cx	40,23	8.046,00
67.	Bandagem Bota de Una	500	und	42,24	21.120,00
68.	Bandeja media sem separação 30x 20x4cm aço inox	3	und	160,9	482,70
69.	Bandeja pequena sem separação 22x12x1,5cm em aço inox	3	und	100,58	301,74
70.	Banho Maria mod BM 02 Bivolt	1	ap	2.917,01	2.917,01
71.	Becker vidro forma baixa 100 ml	1	und	40,23	40,23
72.	Bicarbonato de sódio sachê 40	500	und	5,03	2.515,00
73.	Bico de bunsen	2	und	142,83	285,66
74.	Bilirrubina color 375 ml	5	kt	152,89	764,45
75.	Bilirrubina direta 105 ml	10	kt	257,49	2.574,90
76.	Bilirrubina total 105 ml	10	kt	200,16	2.001,60
77.	Bobina térmica 49x 20 mindray	6	und	251,46	1.508,76
78.	Bolsa coletora de urina (de perna) 500ml tubo 50cm	500	und	40,23	20.115,00
79.	Broca cirúrgica FG 701 C	20	und	45,26	905,20
80.	Broca cirúrgica FGOS 4	20	und	32,18	643,60
81.	Broca cirúrgica FGXI 012US N.701	20	und	45,26	905,20
82.	Brocas ponta diamantadas (em aço inoxidável de alta resistência nos tamanhos FG1011, FG1011HL, FG1012, FG1012HL, FG1013, FG1013HL, FG1014, FG1014HL, FG1015, FG1015HL, FG1016HL, FG111 2F, FG2135F, FG3118F, FG3168F, FG3195F, FG3216, FG4138, FG3195,	600	und	40,23	24.138,00
83.	Broqueiro autoclavavel FG28 furos / Ca 6 furos	2	und	1.306,30	2.612,60
84.	Cabo inoxidável para espelho autoclavável	20	und	25,14	502,80
85.	Cabo para bisturi nº03	10	und	45,26	452,60
86.	Cabo para bisturi nº04	10	und	45,26	452,60
87.	Cabo para bisturi nº05	10	und	45,26	452,60



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

88.	Cabo para espelho bucal em alumínio 13cm	20	und	14,08	281,60
89.	caixa térmica 15 litros PU termômetro Max min material: polietileno; isolante poliuretano (PU) alça superior para transporte; vermelha ou azul. Termômetro digital Max/ mínimo, faixa, de temperatura (-50° + 70°)	2	und	573,34	1.146,68
90.	caixa térmica 45 litros PU termômetro Max min material: polietileno; isolante poliuretano (PU) alça superior para transporte; vermelha ou azul. Termômetro digital Max/ mínimo, faixa, de temperatura (-50° + 70°) fabricante nacional	2	und	917,35	1.834,70
91.	Cálcio arsenazo 100ml	2	kt	164,96	329,92
92.	Cálise de sedimentação plástico grad com base 200ml	10	und	16,09	160,90
93.	Cálise de vidro grad 250ml	4	und	100,58	402,32
94.	Câmara de Neubauer espelhada	10	und	432,52	4.325,20
95.	Caneta alta rotação 605-c extra torque spray tripó rotação 380.000 RPM fixação da broca Push Button pressão Ar: 32 lbs ; balanceamento: sim autoclavável 135°C- 1000x peso 180g; ruído 64db	10	und	2.218,33	22.183,30
96.	Caneta de baixa rotação contra ângulo encaixe universal intra, esterilizável em autoclave até 135°C, transmissão 1:1 passível De uso com brocas tipo AR e FG sistema de troca broca convencional, recartilha soft. Mínimo de 5.000rpm- Máximo de 20.000 rpm acoplamento INTRA matic giro livre de 360° spray externo utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de alta rotação de 1,6 mm garantia 1 ano	5	und	1.207,04	6.035,20
97.	Cardio- clip em polietileno para ECG infantil	4	kit	311,82	1.247,28
98.	Cardio-clip em polietileno para ECG adulto	4	kit	311,82	1.247,28
99.	Cariostático frasco com 10ml 12% composto de hidróxido de amônia nitrato de prata hidróxido de sódio, ácido fluorídrico e veículo aquoso	5	und	100,58	502,90
100.	Cateter intravenoso NR32 com sistema de segurança N.º14G	100	und	4,02	402,00
101.	Cateter intravenoso NR32 com sistema de segurança N.º16G	50	cx	4,02	201,00
102.	Cateter intravenoso NR32 com sistema de segurança N.º22G	500	cx	8,04	4.020,00
103.	Cateter intravenoso NR32 com sistema de segurança N.º24G	1.000	cx	5,03	5.030,00



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

104.	Cateter intravenoso NR32 com sistema de segurança N°18G	400	cx	4,02	1.608,00
105.	Cateter intravenoso NR32 com sistema de segurança N°20G	500	cx	8,04	4.020,00
106.	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos 130cm	1.000	und	3,01	3.010,00
107.	Cateter óculos infantil	1.000	und	8,04	8.040,00
108.	Cateter periférico 18	1.000	und	3,01	3.010,00
109.	Cateter periférico 20	5.000	und	3,01	15.050,00
110.	Cateter periférico 22	5.000	und	3,01	15.050,00
111.	Cateter periférico 24	5.000	und	3,01	15.050,00
112.	Cimento de zinco liquido frasco 10ml partículas uniformes ultrafinas	20	und	32,18	643,60
113.	Cimento de zinco/ pó pote 28 grs	20	Und	55,32	1.106,40
114.	Cimento endodôntico kit pulp-fill pó 12g + liquido frasco 10ml	5	und	80,47	402,35
115.	Ck total 50ml	2	kt	402,34	804,68
116.	Ck- MB 50ml	2	kt	925,39	1.850,78
117.	Clorexidina 0,2% alcoólica 1000ml	50	cx	30,17	1.508,50
118.	Clorexidina 0,2% aquoso 1000ml	80	cx	30,17	2.413,60
119.	Clorexidina 2,0% degermate 1000ml	40	cx	55,32	2.212,80
120.	Colchão cama hospitalar 2,00x 0,94 mt	30	Und	25,14	754,20
121.	Colchão espuma caixa de ovo 1,88 x 0,90 x 0,04	30	und	291,70	8.751,00
122.	Colchão hospitalar 1,80x 0,05 para maca	10	und	321,87	3.218,70
123.	Colchão pneumático Biotop tipo caixa de ovo de PvC medicinal inflável	25	und	387,26	9.681,50
124.	Colesterol HDL 25 ml	15	kt	80,47	1.207,05
125.	Colesterol total 200ml	20	kt	295,72	5.914,40
126.	Coletor 80 ml frasco transparente não estéril com 100	40	cx	193,12	7.724,80
127.	Coletor de urina em polietileno coleta 24 horas 2 lts	500	und	25,14	12.570,00
128.	Coletor de urina infantil unissex não estéril com 10	30	pct	4,02	120,60
129.	Coletor de urina sistema fechado 2 lts	500	und	10,06	5.030,00
130.	Coletor material perfura cortante 13 l revestido papelão couro ondulado	3.000	cx	20,11	60.330,00
131.	Coletor material perfura cortante 7l revestido papelão couro ondulado	2.000	cx	15,08	30.160,00



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

132.	Coletor para teste	50	und	5,03	251,50
133.	Comadre em polipropileno forma de pá branca 2 litros 12x28,8x2(AxLxP)	15	und	68,40	1.026,00
134.	Compressa 10g/und não estéril 50und 23x25cm 4camadas com cadaço	30	und	140,76	4.222,80
135.	Compressa cirúrgica (campo operatório) pact com 50und 23x25 cm 8g/ und; gramatura 8,4 camadas com cadaço; não estéril, confeccionada com fios 100% algodão, em tecido quádruplo. As camadas de tecidos possuem amarrações, evitando que uma camada deslize sobre a outra no uso; as bordas possuem costura para evitar o desfiamento, em sua extremidade possui um cadaço duplo em forma de alça	20	und	80,47	1.609,40
136.	Compressa de gases hidrófila 7,5x7,5 cm pacote com 5 und estéril 15x30 cm (aberta) 8 camadas;5 dobras;100% algodão 11 fios/ cm2 macio e extra- absorvente	2.000	pc	40,23	80.460,00
137.	Conjunto coloração gram 4 x 500 ml	5	kt	341,99	1.709,95
138.	Contador de células digital 12 leclas	1	ap	1.463,87	1.463,87
139.	Corante de leishman 1000 ml	6	kt	90,52	543,12
140.	Corante giemsa 500ml	2	fr	105,61	211,22
141.	Corante panóptico rápido n 01	8	fr	40,23	321,84
142.	Creatinina 250 ml	15	kt	346,01	5.190,15
143.	Cristal violeta 500 ml	8	fr	49,18	393,44
144.	Cuba de vidro c/ tampa 30 lugares	1	und	181,05	181,05
145.	Cuba redonda 09 x 05 cm 200ml	10	und	49,28	492,80
146.	Cuba redonda 13 x 06 cm 500 ml	4	und	80,47	321,88
147.	Cunha de madeira odontológica anatômica caixa com 12 und	10	cx	80,47	804,70
148.	Cunha reflexiva com 20 und	10	cx	80,47	804,70
149.	Curativo alveolar com própolis embalagem com 2 seringas de 2 g cada	10	und	151,88	1.518,80
150.	Dengue IGG/IGM 25 testes	60	kt	432,52	25.951,20
151.	Dengue NS1 25 testes	60	kt	618,60	37.116,00
152.	Desidrogenase láctica Ldh 100ml	2	kt	211,23	422,46



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

153.	Detergente desincrustante alcalino com 5 litros não espumante isento de fosfato limpeza rápida	10	frs	263,53	2.635,30
154.	Detergente enzimático frasco 1 litro 5 enzimas	150	frs	32,18	4.827,00
155.	Detergente enzimático galão 5l	6	gal	150,88	905,28
156.	Detergente MDY -30 20litros	10	fr	382,23	3.822,30
157.	Digluconato de clorexidina 2% 1 litro	100	frs	52,30	5.230,00
158.	Disco de lixa 12 mm com 50 und	4	cx	85,50	342,00
159.	Dispositivo incontinência com extensão nº6	80	und	6,03	482,40
160.	Dispositivo incontinências com extensão nº7 com 1 unidade	80	und	7,04	563,20
161.	Dreno de penrose com gaze estéril nº01	40	und	10,06	402,40
162.	Dreno de penrose com gaze estéril nº02	40	und	10,06	402,40
163.	Dycal	10	und	191,11	1.911,10
164.	Ebralyse mindray 1000ml	6	fr	978,70	5.872,20
165.	Ebraton diluente mindray 20 l MdY	8	gal	321,87	2.574,96
166.	Edta anticoagulante 20ml	2	fr	20,11	40,22
167.	Eletrodos de silicone laváveis, reutilizáveis boa condutividade 5 x 9cm	30	und	152,89	4.586,70
168.	Embalagem tubular para esterilização 12 cm x 100 mt 60g	20	und	144,84	2.896,80
169.	Embalagem tubular para esterilização 20 cm x 100mt 60 g	20	und	203,18	4.063,60
170.	Enxaguatório 200ml sem álcool refil	80	und	75,40	6.032,00
171.	Equipo macro gotas para soluções parenterais, lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução	20.000	und	5,03	100.600,00
172.	Equipo microgotas. Tubo elastômero para administração de medicamentos/ soluções pontas perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco	400	und	5,03	2.012,00
173.	Equipo multivias com clamp	3.000	und	3,99	11.970,00
174.	Equipo para nutrição enteral	3.000	und	3,01	9.030,00
175.	Equipo para trasfusao de sangue estéril	1.000	und	3,01	3.010,00
176.	Escova de dentes infantil macia	1.000	und	6,03	6.030,00
177.	Escóva de robson plana Ca und	12	und	6,03	72,36



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

178.	Escova ginecológica esteril pacote com 100 und	100	pct	130,76	13.076,00
179.	Esparadrapo impermeável branco 10cm x 4,5m tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante	1.000	und	66,39	66.390,00
180.	Espátula para aplicação nº 1	10	und	40,23	402,30
181.	Espátula para cimento odontológico dupla # 70	10	und	40,23	402,30
182.	Espátula para resina nº 6 titânio	10	und	141,82	1.418,20
183.	Especulo vaginal lubrificado estéril tamanho grande	1.000	und	5,03	5.030,00
184.	Especulo vaginal lubrificado estéril tamanho médio	1.200	und	4,02	4.824,00
185.	Especulo vaginal lubrificado estéril tamanho pequeno	1.500	und	4,02	6.030,00
186.	Espelho bucal	300	und	9,05	2.715,00
187.	Esponja hemostática	15	cx	90,52	1.357,80
188.	Estante 100 furos 17mm em arame pvc	10	und	221,29	2.212,90
189.	Estante 72 furos 17mm erame pvc	10	und	150,88	1.508,80
190.	Estante de acrílico para VHS 10 provas	2	und	402,34	804,68
191.	Estojo 2 tubetes 2,7ghidroxido cálcio + PMCC+ 2 tubetes 2,2g glicerina	10	und	80,47	804,70
192.	Evidenciador de placa com 120 pastilhas	12	und	70,41	844,92
193.	Extensores intermediários dias vias, tubos transparentes e pvc 60cm livre de látex conector luer slip com o paciente, conectores distais luer fema com protetores de cone luer pinças tipo clamp (corta- fluxo)	2.000	und	15,08	30.160,00
194.	Extirpa nervos 25mm Cx com 10 und	12	cx	55,32	663,84
195.	Ferritina 50ml	20	kt	46,27	925,40
196.	Ferro cromazurol 50ml	20	kt	321,87	6.437,40
197.	Ferro ferrozine 75 ml	3	kt	120,70	362,10
198.	Fio algodão + poliéster azul 0 15x45cm sem agulha com 24 envelopes	5	und	150,88	754,40
199.	Fio algodão + poliéster azul 2- 0 15x45cm sem agulha com 24 envelopes	5	und	140,82	704,10
200.	Fio algodão + poliéster azul 3- 0 15x45cm sem agulha com 24 envelopes	5	und	193,12	965,60
201.	Fio de sutura catgut cromado 3-0 com agulha 3 cm cil. Com 24 envelope	10	und	226,32	2.263,20
202.	Fio de sutura catgut cromado 3-0 sem agulha 1,5 metro.	12	cx	362,11	4.345,32



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

	Com 24 envelope				
203.	Fio de sutura catgut simples 0 sem agulha 1,5m com 24 envelopes	20	cx	372,17	7.443,40
204.	Fio de sutura de nylon preto 2.0 agulhas 2,0cm com 24 fios	20	cx	150,88	3.017,60
205.	Fio de sutura de nylon preto 3.0 agulhas 2,5cm com 24 fios	20	cx	150,88	3.017,60
206.	Fio de sutura de nylon preto 3.0 agulhas 2cm com 24 fios	24	cx	150,88	3.621,12
207.	Fio de sutura de nylon preto 4.0 agulhas 2 cm com 24 fios	16	cx	160,94	2.575,04
208.	Fita adesiva 16mm x 50 m transparente polipropileno	1.000	und	14,08	14.080,00
209.	Fita adesiva para teste autoclave 19mm x 30m confeccionada com dorso de papel chapado a base de celulose	200	und	20,11	4.022,00
210.	Fita hipovalérgica para curativos em geral bege 25mm x 10m poroso, com dorso de não tecido de rayon e viscose	600	und	20,11	12.066,00
211.	Fita matriz de aço 0,05 mm x 5 mm rolo com 50cm	12	und	9,05	108,60
212.	Fita matriz de aço 0,05mm x 7 mm rolo com 50cm	12	und	9,12	109,44
213.	Fita micropore 10cm x 10 metros	600	und	17,10	10.260,00
214.	Fita micropore 5,0 cm x 10 metros	1.000	und	15,08	15.080,00
215.	Fita para impressora Erc 09 para o biopuls	12	und	130,76	1.569,12
216.	Fixador citológico spray 100ml	80	und	16,09	1.287,20
217.	Fixador dental frasco com 475 ml cada	20	und	40,23	804,60
218.	Fluor gel acidulado sabor tutti frutti 200ml	10	und	18,10	181,00
219.	Fluoreto anticoagulante 20ml	20	fr	226,32	4.526,40
220.	Fluorniz verniz fluoreto de sódio	20	fr	52,30	1.046,00
221.	Forno cresol	10	fr	32,18	321,80
222.	Fosfatase alcalina cinética 100ml	15	kt	155,91	2.338,65
223.	Fósforo 200ml	3	kt	209,22	627,66
224.	Fr lates com controle 50-100 teste	8	kt	55,32	442,56
225.	Fr látex sem controle 50-100 testes	6	kt	70,41	422,46
226.	Frasco para Nutrição enteral com 300ml	1.000	und	2,01	2.010,00
227.	Fucsina fenicada para gram 500ml	3	fr	60,35	181,05
228.	Funil de vidro 60 mm haste longa	4	und	50,29	201,16



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

229.	Gama Gt	10	kt	336,96	3.369,60
230.	Garrote ajustável fecho Pvc adulto / infantil	50	und	30,17	1.508,50
231.	Garrote azul elástico com trava	6	und	20,11	120,66
232.	Gaze 13 fios 7,5 x 7,5 cm pacote com 500 und	6.000	pct	40,23	241.380,00
233.	Gaze tipo ABNT NBR 13843 13 fios 91 x 91 cm	8	pct	150,88	1.207,04
234.	Gel para ECG 1 kg	30	Fr	20,11	603,30
235.	Gel para meios de contato inodoro e hipoalérgico galoa 5 lts	20	fr	68,40	1.368,00
236.	Gel reciclável rígido 1000ml 27,0 x 12,0x4,0 cm	50	und	24,14	1.207,00
237.	Gelo reciclável rogado 500ml 17,0x10,0,0x3,7 cm	50	und	22,13	1.106,50
238.	Glicerina líquida bi destilada 100% pura 1 litro	20	fr	39,23	784,60
239.	Glicose enzimática 1000ml	10	kt	444,59	4.445,90
240.	Gorro branco de amarrar e TNT pacote com 100und	100	pct	54,31	5.431,00
241.	Haste flexíveis tipo cotonete caixa com 150 und	200	und	15,08	3.016,00
242.	Hcg soro urina com 50 testes	10	kt	80,47	804,70
243.	HDL direto 80 ml	10	kt	653,81	6.538,10
244.	Hipoclorito de sódio 1 % galão com 5 lt	200	fr	45,26	9.052,00
245.	HIV 1/2 com 25 teste	4	kt	331,93	1.327,72
246.	Indicador biológico com 10	20	cx	55,32	1.106,40
247.	Kit cimento de ionomero de vidro A3	100	kit	144,84	14.484,00
248.	Kit de selante de fissuras da face kit com 5 selantes com 2g cada, 1 condicionador dental gel 3ml e 20 pontas aplicadoras descartável.	20	und	482,81	9.656,20
249.	kit inalação adulto mascara adulto para nebulização em silicone flexível	50	und	40,23	2.011,50
250.	Kit inalação pediátrica mascara infantil em silicone flexível	50	und	40,23	2.011,50
251.	Kit saúde bucal com estojo embalagem com estrutura rígida de liga de polipropileno com tampa e estojo, com motivo odontológico e personalização multicolorida com logomarca da prefeitura. Contendo uma escova dental infantil com protetor de cerdas macias, um creme dental com flúor com 50g ; fio dental flip flop com cera aroma e resistente ao desfiamento e comprimento do rolo 25m; 01	1.000	und	12,07	12.070,00



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

	mini revista educativa abordando a importância da visita ao dentista, motivação da escovação dentária, utilização correta do fio dental, motivação na ingestão de dieta saudável, cuidados com a gengiva e auto exame da coloração				
252.	Lamina lisa lapidada com 50	60	cx	15,08	904,80
253.	Lâmina para bisturi n15 com 100 und aço carbono estéril raio gama	10	cx	72,42	724,20
254.	Lâmina para bisturi Nº11 com 100und aço carbono estéril raio gama	10	cx	72,42	724,20
255.	Laminula 22x22 com 100	15	cx	20,11	301,65
256.	Laminula 24x32 com 100	8	Cx	20,11	160,88
257.	Lamparina inox 40ml	3	und	70,41	211,23
258.	Lanceta picadora com disp de segurança NR32 25g x 5mm cx com 100	32	cx	32,18	1.029,76
259.	Lápis dermatografico preto	20	und	25,14	502,80
260.	Lençol hospitalar papel luxo 70cm x 50 m cx com 6 und 100% celulose	100	cx	144,84	14.484,00
261.	Lima 08 25 mm	10	und	60,35	603,50
262.	Lima 10 25 mm ker	10	und	60,35	603,50
263.	Lima 15 25mm ker	10	und	60,35	603,50
264.	Lima 15 30mm hedstroem	10	und	60,35	603,50
265.	Lima 20 25 mm ker	10	und	150,88	1.508,80
266.	Lima 20 30mm hedstroem	10	und	96,56	965,60
267.	Lima 35 25mm ker	10	und	60,35	603,50
268.	Lima 35 30mm hedstroem	10	und	96,56	965,60
269.	Lima 40 25mm Ker	10	und	96,56	965,60
270.	Lima 40 30 mm hedstroem	10	Und	96,56	965,60
271.	Lipase direta 50ml	2	kt	900,25	1.800,50
272.	Liquido de turk 500 ml	8	fr	186,08	1.488,64
273.	Lubrificante spray para instrumento de alta e baixa rotação 200ml não contem CFC	50	fr	99,58	4.979,00
274.	Lugol forte parasito 2% com 500 ml	8	fr	96,56	772,48
275.	Lugol frasco P Gram 500ml	4	fr	36,21	144,84



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

276.	Luva de procedimento látex com talco tamanho pp não estéril	400	cx	56,33	22.532,00
277.	Luva ginecológica estéril normal pacote com 100und	400	pct	36,21	14.484,00
278.	Luva nitrílica sem pó grande caixa com 100und	50	cx	48,28	2.414,00
279.	Luva nitrílica sem pó media	50	cx	36,21	1.810,50
280.	Luva nitrílica sem pó pequena	50	cx	36,21	1.810,50
281.	Luva procedimento cirúrgico látex liso anatômico com pó tamanho g com 100und	500	cx	49,28	24.640,00
282.	Luva procedimento cirúrgico látex liso anatômico com pó tamanho m com 100und	500	cx	49,28	24.640,00
283.	Luva procedimento cirúrgico látex liso anatômico com pó tamanho p com 100und	1000	cx	49,28	49.280,00
284.	Luva sensitex cirúrgica esterilizada nº 7,5	500	cx	4,02	2.010,00
285.	Luva sensitex cirúrgica esterilizada nº 8	500	cx	4,02	2.010,00
286.	Magnésio 100ml	2	kt	136,79	273,58
287.	Manta térmica aluminizada 2,10m x 1,40 m adulto	200	und	18,10	3.620,00
288.	Máscara de oxigênio com reservatório de oxigênio adulto	50	und	35,20	1.760,00
289.	Máscara de oxigênio com reservatório de oxigênio infantil	25	und	40,23	1.005,75
290.	Máscara laríngea descartável nº 1 compatível com sala de ressonância magnética estéril em embalagem individual esterilizada pronto para uso	5	und	145,85	729,25
291.	Máscara laríngea descartável nº 2 compatível com sala de ressonância magnética estéril em embalagem individual esterilizada pronto para uso	5	und	145,85	729,25
292.	Máscara laríngea descartável nº 3 compatível com sala de ressonância magnética estéril em embalagem individual esterilizada pronto para uso	5	und	482,81	2.414,05
293.	Máscara laríngea descartável nº 4 compatível com sala de ressonância magnética estéril em embalagem individual esterilizada pronto para uso	5	und	482,81	2.414,05
294.	Máscara laríngea descartável nº 5 compatível com sala de ressonância magnética estéril em embalagem individual esterilizada pronto para uso	5	und	482,81	2.414,05
295.	Máscara respiratória reutilizável camada dupla 100% algodão pct com 50 und branca fixação por elástico	500	cx	14,08	7.040,00
296.	Nebulizador completo ultra-sonico tecnologia de válvula ajustável, e capaz de fornecer	20	und	321,87	6.437,40



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

	medicações de diferentes graus de viscosidade, de acordo com as condições cada usuário				
297.	Obturador provisório pote com 25g fácil manipulação adere-se ao instrumento e as paredes do dente tendo rápido endurecimento na temperatura bucal	20	und	32,18	643,60
298.	Óculos de proteção	5	und	12,07	60,35
299.	Óculos incolor armação e visor em uma unica peça de polo carbonato Haste tipo espátula com acabamento emborrachado. Suporte nasal em borracha macia protege conta raios UVA e UVB . lentes com tratamento antirrisco	16	und	56,33	901,28
300.	Óleo de imersão 100ml	2	fr	60,35	120,70
301.	Opitigerm oxikill 5 litros	10	fr	401,34	4.013,40
302.	Panóptico rápido 3x500 ml	15	kt	120,70	1.810,50
303.	Papagaio 100ml em polipropileno branco	20	und	25,14	502,80
304.	Papel crepado branco 20x20 cm caixa com 500 folhas	10	und	90,52	905,20
305.	Papel crepado branco 30x30 cm caixa com 500 folhas	10	und	156,58	1.565,80
306.	Papel crepado branco 50x50 cm caixa com 500 folhas	10	und	401,34	4.013,40
307.	Papel crepado branco 75x75 cm caixa com 500 folhas 60g/ m2 oferece barreira microbiana eficaz através da porosidade	6	und	1.062,19	6.373,14
308.	Papel filtro 09 cm qualy com 100	2	pct	35,20	70,40
309.	Papel filtro quantitativo 9cmx faixa branca com 100folhas gramatura	15	und	80,47	1.207,05
310.	Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 100mm x 100m gramatura 80gm	50	und	216,23	10.811,50
311.	Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 12mm x 100m	30	und	216,23	6.486,90
312.	Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 150mm x 100 m gramatura 80 gm	60	und	306,79	18.407,40
313.	Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 200 mm x 100m	20	und	364,23	7.284,60
314.	Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 300 mm x 100m gramatura 80 gm	15	rolo	565,29	8.479,35
315.	Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 80	40	und	105,61	4.224,40



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

	mm x 100m gramatura 80 gm. Composição de plástico				
316.	Papel para Ecg 48mm 30 m	30	und	15,08	452,40
317.	Papel toalha entrefolhado 2 dobras branco macio luxo 23x21 1000 folhas	5.000	und	20,11	100.550,00
318.	Paramonoclorofenol canforada	10	und	25,14	251,40
319.	Paramonoclorofenol com frasco 20ml antisséptico e analgésico	10	und	25,14	251,40
320.	Pasta profilática	10	und	25,14	251,40
321.	PCR látex sem controle 50- 100 testes	10	fr	65,38	653,80
322.	PCR Turbidimetria 50ml	2	kt	264,54	529,08
323.	Peça reta preparo de cavidades, profilaxina com pasta abrasiva acabamento de restaurações e trabalhos leves em laboratório de prótese. limpeza interna de inlay-onlay de resina e cerâmica para ser usada com micro motor de encaixe borden	2	und	1.237,21	2.474,42
324.	Película para radiografia 3x4 periapical cx com 150und	5	und	462,70	2.313,50
325.	Permetrina 10mg/ml shampoo frasco 60ml	100	frs	30,17	3.017,00
326.	Pinça anatômica dente de rato 10cm	3	und	50,29	150,87
327.	Pinça anatômica dente de rato 12 cm	3	und	55,32	165,96
328.	Pinça anatômica dente de rato 11cm	3	und	50,29	150,87
329.	Pinça anatômica dente de rato 13 cm	3	und	55,32	165,96
330.	Pinça anatômica dente de rato 14 cm	3	und	71,41	214,23
331.	Pinça anatômica dente de rato 15 cm	3	und	71,41	214,23
332.	Pinça anatômica dente de rato 16 cm	3	und	71,41	214,23
333.	Pinça anatômica dente de rato 19 cm	3	und	80,47	241,41
334.	Pinça anatômica dente de rato 18 cm	3	und	71,41	214,23
335.	Pinça anatômica dente de rato 20 cm	3	und	71,41	214,23
336.	Pinça anatômica para dissecção 10cm	3	und	55,32	165,96
337.	Pinça halstead mosquito 12 cm curva	3	und	60,35	181,05
338.	Pinça halstead mosquito 12 cm reta	3	und	60,35	181,05
339.	Pinça hemostática Kelly curva e/ ou reta aço ino 14 cm autoclavavel	3	und	110,64	331,92
340.	Pinça kelly 14 cm curva	3	und	110,64	331,92



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

341.	Pinça kelly 14 cm reta	3	und	241,41	724,23
342.	Pinça kelly 16 cm curva	3	Und	130,76	392,28
343.	Pinça kelly 16 cm reta	3	Und	130,76	392,28
344.	Pinça kelly 18 cm curva	3	und	201,17	603,51
345.	Pinça kelly 18 cm reta	3	und	70,41	211,23
346.	Pinça para algodão #317	10	und	32,18	321,80
347.	Pino de fibra de vidro reforpost com 10und tam 1,2 ou 3 para apoio de restaurações e coroas protéticas. Padronizada para broca de largo	5	cx	110,64	553,20
348.	Pipeta Pasteur plástica 3ml com 500	1	pct	382,23	382,23
349.	Pipeta plástica descartável VHS com 25	4	pct	63,80	255,20
350.	Pipeta sorológica 5 ml	2	und	10,06	20,12
351.	Pipeta sorológica grande 10ml	2	und	20,11	40,22
352.	Pipeta sorológica grande 2 ml	2	und	10,06	20,12
353.	Pipeta VHS vidro	12	und	5,03	60,36
354.	Pipeta volume fino 10 micro litros	2	und	482,81	965,62
355.	Pipeta volume fino 100 micro litros	2	und	482,81	965,62
356.	Pipeta volume fino 1000 micro litros	2	und	482,81	965,62
357.	Pipeta volume fino 20 micro litros	2	und	482,81	965,62
358.	Pipeta volume fino 25 micro litros	2	und	482,81	965,62
359.	Pipeta volume fino 250 micro litros	2	und	482,81	965,62
360.	Pipeta volume fino 50 micro litros	2	und	482,81	965,62
361.	Pipetador de segurança de 3 vias PVC com válvulas e esferas inox para pipetas de ate 100ml	5	und	42,24	211,20
362.	Pipetador PI - pump 5 e 10 ml verde	2	und	30,68	61,36
363.	Pipetador PI-Pump 1 e 2 ml azul	2	und	60,35	120,70
364.	Pisseta plástica tampa azul grande 500ml	24	und	30,17	724,08
365.	Placa de vidro polido retangular cantos arredondados médio 10mm	10	und	35,20	352,00
366.	Placa petri 140x15 esteril com 5	5	pct	40,23	201,15
367.	Placa petri 90x15 esteril com 10	5	pct	201,27	1.006,35



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

368.	Ponta aço inox para canta ultrasson piezoelétrico – periodontia T1-S compatível com marcas Schuster e Gnatus potência 70% media /alta	12	und	150,88	1.810,56
369.	Ponteira amarela 0-200 T Gilson com 1000	20	pct	38,22	764,40
370.	Ponteira amarela universal com 1000	20	Pct	50,29	1.005,80
371.	Ponteira azul 100-1000T Gilson com 500	20	pct	32,18	643,60
372.	Ponteira branca 10 UI T Gilson com 1000	1	pct	56,33	56,33
373.	Porta agulha Mathieu 14 cm em aço inox autoclavável	10	und	120,70	1.207,00
374.	Porta agulha mayo 14 cm	5	und	573,34	2.866,70
375.	Porta agulha mayo 16 cm	5	und	573,34	2.866,70
376.	Porta agulha mayo 18 cm	5	und	573,34	2.866,70
377.	Porta lâmina 50 lugares com tampa	6	und	40,23	241,38
378.	Prendedor umbilical tamanho único estéril 50 x 10 mm	60	und	9,05	543,00
379.	Pro – pé descartável branco pct com 50 pares polipropileno 20	50	und	30,17	1.508,50
380.	Proteínas totais 250 ml	2	kt	75,44	150,88
381.	Proteínas urinárias 100ml	5	kt	128,75	643,75
382.	Protetor ocular adulto	500	und	2,01	1.005,00
383.	Protetor ocular infantil	500	und	2,01	1.005,00
384.	Protetor solar FPS 60 UVA-B oifree 200ml	200	frs	60,35	12.070,00
385.	Protetor solar FPS60 UVA-B oifree 120 ml	200	frs	55,32	11.064,00
386.	Proveta graduada 30 300ml	15	und	316,84	4.752,60
387.	Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 1000ml	15	und	286,67	4.300,05
388.	Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 100ml	10	und	216,26	2.162,60
389.	Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 10ml	10	und	32,18	321,80
390.	Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 250ml	8	und	402,34	3.218,72
391.	Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 50ml	8	und	66,38	531,04
392.	Proveta pluviometria graduada nº 7 280ml	5	und	197,15	985,75
393.	Proveta pluviométrica graduada nº 25 1000ml	8	und	387,26	3.098,08
394.	PSA teste rápido com 20 testes	4	kt	241,40	965,60
395.	Pulseira para identificação de paciente adulto branca pact	50	pct	191,11	9.555,50



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

	com 100und				
396.	Pulseira para identificação de paciente infantil branca pact com 100und	10	pct	99,58	995,80
397.	Pvpi detergente 100ml 1% iodo	60	und	16,09	965,40
398.	Pvpi detergente 100ml 1% iodo -almotolia	50	und	13,07	653,50
399.	Pvpi tintura riodeine solução hidroalcolica 10%	50	und	105,61	5.280,50
400.	Pvpi tópico 1000ml 1% iodo	60	cx	152,89	9.173,40
401.	Pvpi tópico 100ml 1% iodo -almotolia	60	und	16,09	965,40
402.	Raspador de língua em resinas termoplásticas puras cores diversas 10 x 3 formatos anatômico	600	und	64,37	38.622,00
403.	Reagente DPD para análise de cloro livre sachê 100 teste	5	pct	267,56	1.337,80
404.	Reanimador manual silicon infantil com reservatório	4	und	402,34	1.609,36
405.	Reanimador manual silicone adulto com reservatório	4	und	402,34	1.609,36
406.	Reanimador manual silicone R-Nato reservado	4	und	452,64	1.810,56
407.	Relógio despertador plástico 60minutos	4	und	64,37	257,48
408.	Relógio timer analógico	4	und	50,29	201,16
409.	Resina bulk fill-flonable retroativa com A3	5	und	301,76	1.508,80
410.	Resina compôsta com zircônia cor A16 forma	20	und	211,23	4.224,60
411.	Resina compôsta com zircônia cor A2e	20	und	285,66	5.713,20
412.	Resina compôsta com zircônia cor A3e com 4 gramas	100	und	191,11	19.111,00
413.	Resina opallis flow	30	und	80,47	2.414,10
414.	Sabão desincrustante 1 k pakto	10	fr	72,42	724,20
415.	Sabonete liquido cremosa erva doce galão 5 litros pronto pra uso	500	und	45,26	22.630,00
416.	Saco de lixo branco infectante 50 litros 0,63x0,80 pct com 100und	300	pct	78,45	23.535,00
417.	Saco de lixo branco leitoso 100litros 75x105 com 100und	300	pct	90,53	27.159,00
418.	Saco de lixo branco leitoso 20 litros 0,39x0,50cm com 100und	300	pct	50,29	15.087,00
419.	Saco de lixo branco leitoso 300,59 x 0,62cm litros com 100und	200	pct	50,29	10.058,00
420.	Scalpe - cateter agulhado 19g com dispositivo de segurança NR32	400	cx	2,01	804,00
421.	Scalpe - cateter agulhado 21g com dispositivo de segurança	10.000	cx	2,01	20.100,00



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

	NR32				
422.	Scalpe – cateter agulhado 23g com dispositivo de segurança NR32	4.000	cx	2,01	8.040,00
423.	Scalpe – cateter agulhado 25g com dispositivo de segurança NR32	10.000	cx	2,01	20.100,00
424.	Scalpe – cateter agulhado 27g com dispositivo de segurança NR32	400	cx	2,01	804,00
425.	Seringa anestésica com refluxo articulada corte e estampagem automática para manutenção de um padrão de tamanho e forma	20	cx	211,23	4.224,60
426.	Seringa descartável com agulha luer lock 10ml	5.000	cx	2,01	10.050,00
427.	Seringa descartável com agulha luer lock 1ml	5.000	cx	1,00	5.000,00
428.	Seringa descartável com agulha luer lock 20ml	2.000	cx	2,01	4.020,00
429.	Seringa descartável com agulha luer lock 3ml	10.000	cx	1,00	10.000,00
430.	Seringa descartável com agulha luer lock 5ml	5.000	cx	1,00	5.000,00
431.	Seringa descartável sem agulha luer lock 10ml corpo lubrificado, com escala externa gravada precisa e visível - possui embolo com ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos	5.000	cx	3,01	15.050,00
432.	Seringa descartável sem agulha luer lock 20ml com dispositivo de segurança de acordo com a NR 32, a pirogênica, atóxica, lubrificada, cilindro transparente, anel de retenção	3.000	cx	3,01	9.030,00
433.	Seringa descartável sem agulha luer lock 3ml com dispositivo de segurança de acordo com a NR 32, a pirogênica, atóxica, lubrificada, cilindro transparente, anel de retenção	3.000	cx	3,01	9.030,00
434.	Seringa descartável sem agulha luer lock 5ml hipodérmica estéril de uso único com dispositivo de segurança de acordo com a NR 32,	5.000	cx	3,01	15.050,00
435.	Seringa descartável sem agulha luer lock 60ml com dispositivo de segurança de acordo com a NR 32, a pirogênica, atóxica, lubrificada, cilindro transparente, anel de retenção impedindo o desprendimento	1.000	cx	3,01	3.010,00
436.	Seringa insulina 0,5ml com agulha 0,60x 0,25	1.000	und	1,00	1.000,00



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

437.	Seringa insulina 0,5ml com agulha 0,80 x 0,30	1.200	und	1,00	1.200,00
438.	Seringa insulina 1ml com agulha 0,80 x 0,30	1.000	Und	1,00	1.000,00
439.	Seringa insulina 1ml com agulha 13 x 0,45 luer slip	1.000	und	1,00	1.000,00
440.	Seringa insulina 1ml com agulha 13,0 x 0,30	1.000	und	1,00	1.000,00
441.	Seringa insulina 1ml sem agulha luer slip	1.000	Und	1,00	1.000,00
442.	Silano agente de união	10	frs	60,35	603,50
443.	Solução concentrada limpeza bioclean plus 50ml	6	fr	231,35	1.388,10
444.	Solução desproteinizante 1 litro	2	fr	382,23	764,46
445.	Solução enema glicerina 500ml 12%glicerina 100ml água purificada USP	120	und	18,10	2.172,00
446.	Solução hemostática tópico frasco 10ml realiza um efetivo controle do sangramento não interferido na presa do material de moldagem. Não apresenta reações adversas e pode ser utilizado em cardíacos. Permite moldagens nítidas das bordas gengivais dos preparos cavitários, sem provocar retração gengival.	20	frs	92,54	1.850,80
447.	Sonda aspiração traqueal nº10	200	und	2,01	402,00
448.	Sonda aspiração traqueal nº12	200	und	2,01	402,00
449.	Sonda aspiração traqueal nº14	200	und	2,01	402,00
450.	Sonda aspiração traqueal nº16	400	und	2,01	804,00
451.	Sonda aspiração traqueal nº18	400	und	2,01	804,00
452.	Sonda aspiração traqueal nº4	400	und	2,01	804,00
453.	Sonda aspiração traqueal nº6	400	und	2,01	804,00
454.	Sonda aspiração traqueal nº8	200	Und	2,01	402,00
455.	Sonda cateter tipo óculos adulto	200	Und	2,01	402,00
456.	Sonda cateter tipo óculos infantil	200	Und	2,01	402,00
457.	Sonda endo pvc com balão nº 3; 3,5; 4; 4,5; 5; 5,5; 6; 6,5; 7; 7,5; 8; 8,5; 9; 9,5 und	300	und	160,94	48.282,00
458.	Sonda foley nº 18 2 vias 10ml látex revestidos silicone +cuff (balão) sonda vesical vesical de demora. Esterilizada por oxigênio etileno e embaladas em papel grau cirúrgico	400	und	10,06	4.024,00
459.	Sonda foley nº16 2 vias 10ml látex revestidos silicone + cuff (balão) sonda de etileno e embaladas em papel grau cirúrgico	400	und	10,06	4.024,00



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

460.	Sonda foley nº20 2 vias 10ml látex revestidos silicone +cuff (balão) sonda vesical, vesical de demora. Esterilizada por oxigênio etileno e embaladas em papel grau cirúrgico	400	und	10,06	4.024,00
461.	Sonda nasogástrica curta nº04	80	und	75,44	6.035,20
462.	Sonda nasogástrica curta nº06	80	und	75,44	6.035,20
463.	Sonda nasogástrica curta nº08	80	und	75,44	6.035,20
464.	Sonda nasogástrica curta nº10	80	und	75,44	6.035,20
465.	Sonda nasogástrica curta nº12	80	und	75,44	6.035,20
466.	Sonda nasogástrica curta nº14	80	und	75,44	6.035,20
467.	Sonda nasogástrica curta nº16	80	und	75,44	6.035,20
468.	Sonda nasogástrica longa nº10	80	und	75,44	6.035,20
469.	Sonda nasogástrica longa nº12	80	und	75,44	6.035,20
470.	Sonda nasogástrica longa nº14	80	und	75,44	6.035,200
471.	Sonda nasogástrica longa nº16	80	und	75,44	6.035,20
472.	Sonda nasogástrica longa nº4	80	und	75,44	6.035,20
473.	Sonda nasogástrica longa nº6	80	und	75,44	6.035,20
474.	Sonda nasogástrica longa nº8	80	und	75,44	6.035,20
475.	Sonda nutrição enteral nº12. Fabricada em tubo atóxico de poliuretano. Linha radiopaca para RX. Comprimento mínimo 1,09m conector superior Y . ponta traumática com peso. embalada em blister ou papel grau cirúrgico. Graduação numérica dupla via e linha radiopaca	80	und	40,23	3.218,40
476.	Sonda retal nº04	100	und	2,01	201,00
477.	Sonda retal nº06	100	und	2,01	201,00
478.	Sonda retal nº08	100	und	2,01	201,00
479.	Sonda uretral descartável calibre 10mm pct com 10 sondas	20	pct	20,11	402,20
480.	Sonda uretral descartável calibre 12 mm pct com 10 sondas	20	pct	20,11	402,20
481.	Sonda uretral descartável calibre 16mm pct com 10 sondas	20	pct	20,11	402,20
482.	Sonda uretral descartável calibre 8mm pct com 10 sondas	20	pct	20,11	402,20



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

483.	Sonda uretral n °12 pvc atóxico siliconada, epirogênico estéril	20	und	3,01	60,20
484.	Sonda uretral n °14 pvc atóxico siliconada, epirogênico estéril	20	und	3,01	60,20
485.	Sonda vesical de demora 3 vias n°18 com cuff (balão) sondas vesicais de demora em látex revestida por silicone esterilizadas por oxido de etileno e embaladas em papel grau cirúrgico	20	und	9,05	181,00
486.	Sonda vesical de demora 3 vias n°20 com cuff (balão) sondas vesicais de demora em látex revestida por silicone esterilizadas por oxido de etileno e embaladas em papel grau cirúrgico	20	und	9,05	181,00
487.	Soro anti-A com 10 ml	4	fr	95,55	382,20
488.	Soro anti-AB com 10ml	4	fr	115,67	462,68
489.	Soro anti-B com 10ml	4	fr	124,72	498,88
490.	Soro anti-D com 10ml	4	fr	241,40	965,60
491.	Soro anti-humano com 10ml	6	Gal	70,31	421,86
492.	Soro calibrador 5 ml	5	fr	368,14	1.840,70
493.	Soro clíco fisiológico SF 5 % 250ml	400	frs	13,07	5.228,00
494.	Soro clíco fisiológico SF 5 % 500ml	1.200	frs	13,07	15.684,00
495.	Soro clíco fisiológico SF 5 % bolsa 250ml	3.000	frs	13,07	39.210,00
496.	Soro clíco fisiológico SF 5 % bolsa 500ml	3.750	frs	13,07	49.012,50
497.	Soro controle de Combs mono 10ml	3	fr	72,42	217,26
498.	Soro controle de Rh 10 ml	3	fr	140,82	422,46
499.	Soro controle normal 5 ml	12	fr	155,91	1.870,92
500.	Soro fisiológico 0,9 % 100ml tampa bico gotejador	3.000	frs	6,03	18.090,00
501.	Soro fisiológico 0,9 % 250ml tampa bico gotejador	3.000	frs	7,04	21.120,00
502.	Soro fisiológico 0,9 % 500ml tampa bico gotejador	2.000	frs	9,05	18.100,00
503.	Soro fisiológico 0,9 % cloreto 100ml tampa bico gotejador	10.000	frs	6,03	60.300,00
504.	Soro fisiológico 0,9 cloreto de sódio 1000ml	9.0000	frs	9,05	81.450,00
505.	Soro fisiológico 0,9 cloreto de sódio 500ml	10.000	frs	15,08	150.800,00
506.	Soro fisiológico injetável SF 0,9% 100ml	5.000	frs	6,02	30.100,00
507.	Soro fisiológico injetável SF 0,9% 500ml	5.000	frs	13,07	65.350,00



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

508.	Soro fisiológico injetável SF0,9% 250ml	5.000	frs	10,06	50.300,00
509.	Soro fisiológico SF bolsa 0,9% 100ml	5.000	frs	8,04	40.200,00
510.	Soro fisiológico SF bolsa 0,9% 250ml	5.000	frs	10,06	50.300,00
511.	Soro fisiológico SF bolsa 0,9% 500ml	4.000	frs	13,07	52.280,00
512.	Soro glicose injetável SF 5% 250ml	500	frs	20,11	10.055,00
513.	Soro glicose injetável SF 5% 500ml	1.000	frs	20,11	20.110,00
514.	Soro glicose injetável SF bolsa 5% 100ml	400	frs	20,11	8.044,00
515.	Soro glicose injetável SF bolsa 5% 250ml	400	frs	20,11	8.044,00
516.	Soro glicose injetável SF bolsa 5% 500ml	1.000	frs	20,11	20.110,00
517.	Soro glicose injetável SF5 %100ml	500	frs	20,11	10.055,00
518.	Soro manitol injetável SF20% 250ml	400	frs	25,14	10.056,00
519.	Soro ringer com lactato injetável SF	1.000	frs	32,18	32.180,00
520.	Soro ringer com lactato injetável SF 250ml	1.000	frs	20,11	20.110,00
521.	Soro ringer com lactato injetável SF 500ml	2.000	frs	20,11	40.220,00
522.	Soro ringer lactato injetável SF bolsa 500ml	2.000	frs	20,11	40.220,00
523.	Sugador cirúrgico caixa com 20 und	50	cx	75,44	3.772,00
524.	Sugador flex suctor descartável pacote com 20uns	200	cx	25,14	5.028,00
525.	Sugador odontológico descartável transparente com 100und	200	cx	25,14	5.028,00
526.	Sugador plástico colorido em PVC virgem atóxico pacote com 40 und	200	cx	25,14	5.028,00
527.	Sugar de saliva polipropileno pontas formatos de animais com 30 und pode ser esterilizado em autoclave	50	cx	25,14	1.257,00
528.	Sulfato de zinco 1000ml	8	fr	125,73	1.005,84
529.	Suporte para 75 lâmina em pvc	8	und	156,91	1.255,28
530.	Supositório de glicerina infantil 1,37g	200	und	3,01	602,00
531.	Supositório glicerina adulto 2,27g	100	und	3,01	301,00
532.	Supositório glicerina lactente 0,910g	400	und	3,01	1.204,00
533.	Tala de papelão 90cm x 20 cm	500	und	5,03	2.515,00
534.	Tala metálica 12mmx 180mm	300	und	2,01	603,00
535.	Tampa p/ tubo 12 x 75 com 1000 pressões brancas	20	pct	96,56	1.931,20
536.	Tampa p/ tubo 12x 75 com 1000 tipo flecha branca	20	pct	96,56	1.931,20



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

537.	Tampa p/ tubo 12x75 com 1000 de pressão azul	8	pct	96,56	772,48
538.	Tampa p/ tubo 12x75 com 1000 de pressão vermelho	20	pct	96,56	1.931,20
539.	Tecido multiuso tipo Perflex 300mt picotado de 50/50cm sua textura possui furinhos que não deixa a sujeira escapar e permitem um enxague rápido e fácil	4	und	372,17	1.488,68
540.	Termo-higrômetro digital temperatura int/ext-50 a +70°C com cabo 3 mts medição de umidade relativa de 20 a 90%	8	und	124,72	997,76
541.	Termômetro capela saída vertical 0 a 50°C rosca de 1/2bsp haste 10 cm	12	Und	384,24	4.610,88
542.	Termômetro clínico digital com indicação sonora a prova de água memorizada a última medição	100	und	30,17	3.017,00
543.	Termômetro digital interno/externo máximo/mínimo instrumento de medição precisa da temperatura interna e externa assim com as suas máximas e mínimas. visor em cristal líquido de fácil visualização função °C/°F botão liga /desliga	10	und	251,46	2.514,60
544.	Tesoura cirúrgica 15cm reta em aço inoxidável cirúrgica com embalagem plástica individual constando os dados de identificação procedência e rastreabilidade	10	und	65,38	653,80
545.	Tesoura cirúrgica 17 cm reta em aço inoxidável cirúrgico	10	und	65,38	653,80
546.	Tesoura SIMS reta em inox medindo 20cm reta uterina	20	und	144,84	2.896,80
547.	Tira de lixa acabamento e polimento caixa com 150und tamanho das tiras 4mm de largura 170mm de comprimento abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca) cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies Interproximais dos dentes tira de lixa para acabamento e polimento (grossa/média) 150 peças (4mm x 170,mm) soft lex	50	und	40,23	2.011,50
548.	Tira de lixa aço diamantada acabamento embalagem com 2 und indicada para acabamento Inter proximal de todos os materiais de restauração direta ou indireta com maior efetividade	20	und	140,82	2.816,40
549.	tira de poliéster	15	und	382,23	5.733,45



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

550.	Tira de urina Uri- color Check com 100 tiras	30	cx	72,42	2.172,60
551.	Tira para medidor de glicose fita compatível (Bioland G-425-3)	50	cx	99,91	4.995,50
552.	Tira reagente para medição de glicemia capilar para uso em glicômetros digitais, na faixa de medição entre 10 e 600mg/dl ou 20 a 600 mg/d. A tira deve permitir determinação precisa e segura de glicemia em sangue capilar cx com 50 und compatível com as tiras (mínimo 200 glicômetros)	60	und	100,58	6.034,80
553.	Toca sanfonada com elástico pct com 100und	200	pct	20,11	4.022,00
554.	Touca sanfonada descartável com elástico TNT 20g branca com dimensões 34x30x10cm pact 100und	100	pct	30,17	3.017,00
555.	Triglicérides 250 ml	15	kt	96,56	1.448,40
556.	Tropo nina imuno-rapido com 20 teste	10	kt	261,52	2.615,20
557.	Tubo a vácuo ativador 4 ml 100	2	pct	226,32	452,64
558.	Tubo a vácuo EDTA 4ml plástico com 100	8	pct	105,61	844,88
559.	Tubo a vácuo fluoreto 4 ml com 100	3	pct	92,54	277,62
560.	Tubo acrílico 12x75 os com 1000	20	pct	185,08	3.701,60
561.	Tubo acrílico 15x100 P S 10ml com 1000	4	pct	395,96	1.583,84
562.	Tubo cônico grand vidro 10ml	60	und	8,04	482,40
563.	Tubo cônico grande vidro 12, ml	20	und	25,14	502,80
564.	Tubo de vidro 12/75	20	und	1,00	20,00
565.	Tubo de vidro 15/100	100	und	2,01	201,00
566.	Tubo endotraqueal PVC com balão n ° 4,0sonda endotraqueal de PVC com silicone (termos sensível) com balão de baixa pressão e alto volume, linha radiopaca continua, extremidades retraídas a traumática para intubação oral e nasal.	20	und	25,14	502,80
567.	Tubo endotraqueal PVC com balão n °3,0sonda endotraqueal de PVC com silicone (termos sensível) com balão de baixa pressão e alto volume, linha radiopaca continua, extremidades retraídas a traumática para intubação oral e nasal.	20	und	25,14	502,80
568.	Tubo endotraqueal PVC com balão n °8,0sonda endotraqueal de PVC com	20	und	25,14	502,80



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

	silicone (termos sensível) com balão de baixa pressão e alto volume, linha radiopaca contínua, extremidades retraídas a traumática para intubação oral e nasal.				
569.	Tubo látex nº 200 3,00x 5,5mm com 15 metros	8	und	150,88	1.207,04
570.	Tubo látex nº 201 4,00x 8,0mm com 15 metros	8	und	150,88	1.207,04
571.	Tubo látex nº 202 4,00x 9,00mm com 15 metros	8	und	150,88	1.207,04
572.	Tubo para centrifugação em vidro cônico gravação em âmbar graduado 15 ml	60	und	30,17	1.810,20
573.	Umidificador tampa / rosa em PVC 250ml ar	40	und	55,32	2.212,80
574.	Umidificador tampa / rosa em PVC 250ml o2	40	und	50,29	2.011,60
575.	Uréia uv 200ml	10	kt	241,40	2.414,00
576.	Uripem com sonda - em látex atóxico puro em forma de um preservativo com extremidade afunilada reforçada	40	und	9,05	362,00
577.	Válvula reguladora com fluxometro/ manômetro O2cilindro de oxigênio 15 litros, em metal cromado vazão 15l/min pressão de entrada 0 a 300 kgf/ cm²	5	und	573,34	2.866,70
578.	Vaselina líquida 100% grau farmacêutico 1 litro indicado como emoliente para a pele remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele. (limpeza da pele)	10	und	100,58	1.005,80
579.	Xileno xilol pa acs860g frasco âmbar de 1000ml composto orgânico volátil largamente usado como solvente em análises laboratoriais. validade mínima de 01 ano	8	und	100,58	804,64
TOTAL					R\$ 3.646.861,95

5. GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO INDICADA

A contratação terá o seguinte grau de prioridade: **Alto**

A compra de materiais descritos acima é uma medida necessária e urgente para garantir a continuidade dos serviços prestados pelo Hospital Municipal de Indianópolis e a unidade Básica, especialmente considerando o aumento da demanda por atendimentos médicos e a necessidade de manter um ambiente seguro para todos os envolvidos.

6. INDICAÇÃO DE VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM O OBJETO



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

Não se aplica

7. OUTRAS CONSIDERAÇÕES IMPORTANTES

Prazo de Entrega: 07 dias

Local e horário da entrega/execução: Secretaria de Saúde das 07h30min às 11h00min e 13h00min às 16h30min

Indianópolis-Pr, 27 de maio de 2025.

Elaborado por

Jamesley Faeda Pinelli
RG 8.975.932-3
Agente de Saúde

Jamesley Faeda Pinelli

Aprovado por:

JOSÉ LOURENÇO TORMENA
Secretário Municipal de Saúde
R. G. 4.028.463-0 - CPF 528.836.049-91
Portaria 004/2025

José Lourenço Tormena

Secretário de saúde